
 

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA PODRAVSKA MOSLAVINA 

      JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 

KLASA: 112-02/18-01/01 

URBROJ: 2115/03-02-18-2 
Podravska Moslavina, 29. lipnja 2018. godine 

 

 

Podaci vezani uz javni natječaj za popunjavanje radnog mjesta referent-poljoprivredni 

redar u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Podravska Moslavina 

 

Natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“ broj 59/18, od 04. srpnja 2018. 

Rok za podnošenje prijava istječe 12. srpnja 2018. godine. 
 

Opis poslova radnog mjesta -referent-poljoprivredni redar: 

- provodi nadzor nad provođenjem agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina, sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu i općinskim odlukama, 

 

- kontrolira obradu poljoprivrednog zemljišta, odnosno poduzima mjere radi sprečavanja 

njegove zakorovljenosti, 

 

- nadzire provođenje mjera ustanovljenih radi zaštite od erozije, provođenje zabrane odnosno 

obveze uzgoja pojedinih vrsta bilja na određenom području, provođenje mjera radi suzbijanja 

biljnih bolesti i štetočina, te vrši nadzor nad adekvatnim korištenjem i uništavanjem biljnih 

otpadaka, 

 

- kontrolira održavanje živica i međa, poljskih putova, uređivanje i održavanje kanala, 

sprečavanje zasjenjivanja susjednih cestica, sadnju i održavanje vjetrobranih pojasa, te provodi 

druge mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, 

 

- kontrolira obavljanje radova na području općine vezano uz uređenje naselja i javne zelene 

površine, naređuje obavljanje adekvatnih radova ako utvrdi da se oni ne obavljaju ili se 

obavljaju nepravilno ili nezakonito, 

 

- vodi propisane očevidnike i sastavlja izvješća o izvršenim radovima, 

 

- izriče mandatne kazne i predlaže pokretanje prekršajnog postupka, te poduzima druge radnje 

i mjere za koje je ovlašten 

 

- stručno komunicira unutar i izvan odjela u svrhu prikupljanja i razmjene informacija, 

 



-rješava druge pojedinačne predmete i obavlja druge poslove po nalogu pročelnika i Općinskog 

načelnika 

Podaci o plaći:  

Koeficijent složenosti poslova navedenog radnog mjesta sukladno odluci o koeficijentima za 

obračuna plaće („Službeni glasnik Općine Podravka Moslavina“, broj 2/18) je 1,40, uz osnovicu 

za izračuna plaće u iznosu od 3.300,00kuna bruto. Plaću službenika čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik raspoređen i osnovice za izračun plaće, 

uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu staža. 

 

Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata: 

Prije pisanog testiranja svaki kandidat je obvezan predočiti odgovarajuću identifikacijsku 

ispravu radi utvrđivanja identiteta. 

Kandidat koji ne dokaže identitet, neće moći pristupiti testiranju. Za kandidata koje ne pristupi 

pisanom testiranju smatrat će se da je povukao prijavu na javni natječaj. 

 

Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata obuhvaća pisano testiranje i intervju. 

Za svaki dio provjere, kandidatima se dodjeljuje broj bodova od 1 do 10. 

 

Pravni izvori za pripremanje kandidata za provjeru znanja su slijedeći: 

- Ustav Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 56/90, 135/97, 8/98,  113/00, 124/00, 

28/01, 41/01, 55/01, 76/10, 85/10, 05/14 ) 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 
- Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 86/08, 61/11 i 4/18) 

- Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09) 

- Uredba o uredskom poslovanju („Narodne novine“, broj 7/09) 

- Zakon o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 20/18). 

 

Za vrijeme pisanog testiranja nije dopušteno: 

 

- koristiti se literaturom, odnosno bilješkama 

- koristiti mobitel ili druga komunikacijska sredstva 

- napuštati prostoriju u kojoj se obavlja pisano testiranje prije predaje testa 

- razgovarati s ostalim kandidatima 

- ometati ostale kandidate 

 

Intervju se provodi samo sa kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% bodova na pisanom 

testiranju. 

 

Vrijeme održavanja prethodne provjere znanja i sposobnosti bit će objavljeno na web stranici 

Općine Podravska Moslavina (www.podravskamoslavina.hr), te na oglasnoj ploči Općine 

Podravska Moslavina, najkasnije pet dana prije održavanja provjere. 
         PROČELNICA 

Marina Cigrovski, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
http://www.podravskamoslavina.hr/

